
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
14.06.2019               № 640 
  

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

 в городском округе «Город Лесной» до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 

03.03.2017 № 259 
 

В соответствии с решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город 
Лесной», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город 
Лесной» до 2021 года», утвержденную постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 03.03.2017 № 259 (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 07.02.2019  
№ 109, от 30.04.2019 № 461) следующие изменения: 
 1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной     
программы по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

ВСЕГО: 393 994,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 112 020,4 тыс. рублей; 
в 2020 году – 121 882,9 тыс. рублей; 
в 2021 году – 160 091,5 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 346 465,0 тыс. рублей, в том числе:  
в 2019 году – 66 829,9 тыс. рублей; 
в 2020 году – 120 711,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 158 924,1 тыс. рублей; 
областной бюджет: 47 529,8 тыс. рублей, в том числе:  
в 2019 году – 45 190,5  тыс. рублей; 
в 2020 году – 1 171,9 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1 167,4 тыс. рублей 
из них: за счет неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на социально-экономическое 
обслуживание и инфраструктурное развитие 



 
2

1.2. Дополнить строку «Перечень основных целевых показателей 
муниципальной программы» паспорта словами «51) доля потерь воды в 
централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме 
воды, поданной в водопроводную сеть; 52) доля проб сточных вод, не 
соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на 
сбросы; 53) удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность 
канализационной сети в год; 54) количество перерывов в подаче воды, возникших в 
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 
централизованной системы холодного водоснабжения». 

1.3. Изложить цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2021 года» 
(приложение  № 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город 
Лесной» до 2021 года») в новой редакции (приложение № 1). 

1.5. Изложить план мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2021 года» (приложение  № 2 
к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 
2021 года») в новой редакции (приложение № 2). 

1.6. Изложить методику расчета значений целевых показателей реализации 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 
2021 года» (приложение  № 1-1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Лесной» до 2021 года») в новой редакции (приложение № 3). 

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник–официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                            С.Е. Черепанов 



3

 2019 год 2020 год 2021 год 
1 2 3 4 5 6 7

1

2

3

4
Обеспечение текущего содержания объектов инженерной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

процентов 100 100 100

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

5
Обеспечение проведения капитального ремонта объектов инженерной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

процентов 100 100 100

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

6
Обеспечение в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения

процентов 100 100 100

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

7

Доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих 
производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо-, 
электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации 
(захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты 
коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по 
договору аренды или концессии, участие субъекта Российской 
Федерации и (или) городского округа (муниципального района) в 
уставном капитале которых составляет не более 25%, в общем числе 
организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою 
деятельность на территории городского округа (муниципального 
района)

процентов 61,4 61,4 61,4

Указ Президента Российской               Федерации 
от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности        органов 
местного самоуправления городских округов и 
муниципальных районов»

8
Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при 
транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную 
сеть

процентов 28,9 28,9 28,9
приказ Министерства энергетики и жилищно-
коммуанльного хозяйства Свердловской области 
№ 361 от 11.09.2018

9
Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным 
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы процентов 61,03 61,03 61,03

приказ Министерства энергетики и жилищно-
коммуанльного хозяйства Свердловской области 
№ 118 от 12.04.2017

10
Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность 
канализационной сети в год ед./км 2,62 2,62 2,62

приказ Министерства энергетики и жилищно-
коммуанльного хозяйства Свердловской области 
№ 118 от 12.04.2017

11
Количество перерывов в подаче воды, возникших в результате 
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на 
объектах централизованной системы холодного водоснабжения

ед./км 0,509 0,509 0,509
приказ Министерства энергетики и жилищно-
коммуанльного хозяйства Свердловской области 
№ 361 от 11.09.2018

12

13
Доля ликвидированных несанкционированных свалок от количества 
выявленных

процентов 100 100 100

постановление Правительства Свердловской 
области от 21.10.2013 № 1259-ПП "О 
Комплексной стратегии по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на 
территории Свердловской области до 2030 года"

14
Формирование экологической культуры населения и обучение 
безопасному обращению с твердыми коммунальными отходами

процентов 100 100 100

постановление Правительства Свердловской 
области от 21.10.2013 № 1259-ПП "О 
Комплексной стратегии по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на 
территории Свердловской области до 2030 года"

15 Приобретение коммунальной специальной техники, автотранспорта ед. 8 0 0

постановление Правительства Свердловской 
области от 21.10.2013 № 1259-ПП "О 
Комплексной стратегии по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на 
территории Свердловской области до 2030 года"

16
Приобретение уплотнителя (компактора) твердых коммунальных 
отходов

ед. 1 0 0

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

17

18
19

20

Уровень перечисления взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов по жилым помещениям, 
находящимся в муниципальной собственности в Региональный Фонд 
содействия капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области

процентов 100 100 100
Жилищный кодекс Российской Федерации, 
утвержденный Федеральным законом от 
29.12.2004 № 188-ФЗ

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ "ГОРОД ЛЕСНОЙ" ДО 
2021 ГОДА"

Номер 
строки

Наименование целей, задач и целевых показателей
Единица 

измерения

Значение целевого показателя 
реализации муниципальной 

программы
Источник значений показателей

Задача 2.1.1. "Улучшение условий проживания граждан за счет реализации мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах" 

ПОДПРОГРАММА 1 "СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, РАЗВИТИЕ ОБЪЕКТОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ УТИЛИЗАЦИИ, 
ОБЕЗВРЕЖИВАНИЯ И ЗАХОРОНЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ"

Цель 1. "Повышение безопасности проживания населения за счет развития систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности"

Задача 1. "Реализация мероприятий, направленных на содержание систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности" 

Задача 2. "Минимизация количества мест захоронения отходов, ликвидация несанкционированных объектов размещения отходов"

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа "Город Лесной"                          
от 14.06.2019 № 640

Приложение № 1
к муниципальной программе "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском 
округе "Город Лесной" до 2021 года"

ПОДПРОГРАММА 2 "ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ" 

Цель 2.1. "Повышение качества условий проживания населения Свердловской области за счет формирования благоприятной среды проживания граждан"



4

1 2 3 4 5 6 7

21

Доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений 
выбрали и реализуют один из способов управления 
многоквартирными домами, в общем числе многоквартирных домов, 
в которых собственники помещений должны выбрать способ 
управления данными домами

процентов 100 100 100

Указ Президента Российской Федерации
от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления городских округов и 
муниципальных районов»

22
Доля граждан, проживающих в аварийном и ветхом жилищном 
фонде, по отношению к общей численности населения

процентов 1,11 1,11 1,11

23
Удельный вес площади жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания, в общем объеме жилищного фонда

процентов 0,086 0,086 0,086

24

25
Уровень отловленных безнадзорных животных, по отношению к 
общему количеству поступивших заявок на отлов безнадзорных 
животных 

процентов 100 100 100

постановление Правительства Свердловской 
области от 24.10.2013 № 1299-ПП "Об 
утверждении Государственной программы 
Свердловской области «Обеспечение 
эпизоотического и ветеринарно-санитарного 
благополучия Свердловской области до 2020 
года»

26

27
28

29

Доля объема электрической энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме 
электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования

процент 86 86 86

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

30

Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются 
с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, 
потребляемой (используемой) на территории муниципального 
образования

процент 85 85 85

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

31
Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой 
(используемой) на территории муниципального образования

процент 95 95 95

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

32
Доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой 
(используемой) на территории муниципального образования

процент 77 77 77

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

33

Доля объема природного газа, расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, 
потребляемого (используемого) на территории муниципального 
образования

процент 15 15 15

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

34

35
Удельный расход электрической энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете 
на 1 кв. метр общей площади)

кВтч/кв. м 45,1 45,1 45,1

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

36
Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. 
метр общей площади)

Гкал/кв. м 0,26 0,26 0,26

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

37
Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 
человека)

куб. м/чел. 4,00 4,00 4,00

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

38
Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 
человека)

куб. м/чел. 1,55 1,55 1,55

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

39
Удельный расход природного газа на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 
человека)

куб. м/чел. 0 0 0

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

Задача 2.1.2. "Предупреждение и ликвидация болезней животных и их лечение"

постановление Правительства Свердловской 
области от 29.10.2013 1330-ПП "Об утверждении 
государственной программы Свердловской 
области "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Свердловской области до 2020 
года"

ПОДПРОГРАММА 3 "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ"

Цель 3.1. "Повышение энергетической эффективности экономики городского округа "Город Лесной", в том числе за счет активизации энергосбережения" 

Задача 3.1.1. "Формирование целостной системы управления процессом энергосбережения и повышения энергетической эффективности"

Задача 3.1.2. "Повышение уровня рационального использования энергетических ресурсов с широким внедрением энергосберегающих технологий, материалов и (или) 
оборудования высокого класса энергетической эффективности"



5

1 2 3 4 5 6 7

40

Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном 
выражении, достижение которой планируется в результате 
реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных 
органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями, к общему объему финансирования муниципальной 
программы

процентов 0 0 0

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

41
Количество энергосерсвисных договоров (контрактов), заключенных 
органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями

единиц 0 0 2

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

42

43
Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 кв. метр общей площади)

Гкал/кв. м 0,23 0,23 0,23

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

44
Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете 
на 1 жителя)

куб. м/чел. 54,4 54,4 54,4

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

45
Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в расчете 
на 1 жителя)

куб. м/чел. 36,9 36,9 36,9

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

46
Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 кв. метр общей площади)

кВтч/кв. м 41,8 41,8 41,8

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

47
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 
индивидуальными системами газового отопления (в расчете на 1 кв. 
метр общей площади)

куб. м/  кв. 
м

0 0 0

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

48
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с иными 
системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя)

куб. м/чел. 0 0 0

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

49
Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах

т у. т./кв. м 49,5 49,5 49,5

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

50

51
Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 
тепловых электростанциях

кг у. т./ 
Гкал

0 0 0

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

52
Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 
котельных

кг у. т./ 
Гкал

162,3 162,3 162,3

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

53
Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче 
тепловой энергии в системах теплоснабжения

кВтч/Гкал 0,20 0,20 0,20

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

54
Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме 
переданной тепловой энергии

процентов 9,8 9,8 9,8

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

55 Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды процентов 16,9 16,9 16,9

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

Задача 3.1.3. "Повышение качества жизни населения за счет снижения затрат на оплату жилищно-коммунальных услуг и обеспечение права граждан на благоприятную 
окружающую среду" 

Задача 3.1.4. "Повышение уровня рационального использования топлива"



6

1 2 3 4 5 6 7

56
Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи 
(транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 1 куб. метр) 

кВтч/куб. 
м

0,909 0,909 0,909

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

57
Удельный расход электрической энергии, используемой в системах 
водоотведения (на 1 куб. метр)

кВтч/куб. 
м

0,541 0,541 0,541

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

58
Удельный расход электрической энергии в системах уличного 
освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем 
освещенности, соответствующим установленным нормативам) 

кВтч/кв. м 1,838 1,838 1,838

постановление Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2009 № 1225 "О 
требованиях к региональным и муниципальным 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

59

60
61

62 Площадь цветников и клумб, подлежащих посадке и уходу кв.м 3568,6 3568,6 3568,6

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

63 Обрезка и формовка деревьев и кустарников штук 300 300 300

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

64 Площадь благоустроенных скверов, парковых зон, площадей га 279,1 279,1 279,1

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

65
Обеспечение содержания ограждений на улично-дорожной сети 
городского округа 

процентов 100 100 100

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

66
Обеспечение содержания памятников, стендов, малых форм на 
улицах городского округа 

процентов 100 100 100

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

67
Обеспечение содержания остановочных павильонов на маршрутах 
движения общественного транспорта

процентов 100 100 100

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

68

69
Доля дворовых территорий, уровень благоустройства которых 
соответствует современным требованиям, по отношению к их общему 
количеству 

процентов 23,5 25,3 25,9

70
Количество дворовых территорий уровень благоустройства которых 
соответствует современным требованиям

единиц 40 43 44

71

72
Доля светильников наружного освещения, находящихся в 
работоспособном состоянии, по отношению к их общему количеству 

процентов 100 100 100

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

73
Доля мест захоронений, содержание которых обеспечено в 
соответствии с нормативными требованиями

процентов 100 100 100

Федеральный закон от 16 сентября 2003 года
 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации"

74

75

76

77
Уровень выполнения значений целевых показателей муниципальной 
программы

процентов 100 100 100
решение Думы городского округа "Город 
Лесной" от 24.08.2011 № 490 "О принятии 
Устава городского округа "Город Лесной" 

Задача 5.1.1. "Обеспечение эффективной деятельности муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства" по реализации муниципальной 
программы"

Задача 4.1.1. "Развитие и модернизация объектов внешнего благоустройства муниципальной собственности"

Задача 4.1.2. "Комплексное благоустройство дворовых территорий" 

постановление Правительства Свердловской 
области от 29.10.2013 № 1330-ПП "Об 
утверждении государственной программы 
Свердловской области "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Свердловской 
области до 2020 года"

Задача 4.1.3. "Реализация первоочередных мероприятий по освещению улиц и содержание мест захоронений"

ПОДПРОГРАММА 4 "ВОССТАНОВЛЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ОБЪЕКТОВ ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ"

Цель 4.1. "Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город Лесной", за счет восстановления и развития объектов внешнего 

ПОДПРОГРАММА 5 "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И 
ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ "ГОРОД ЛЕСНОЙ" ДО 2021 ГОДА"

Цель 5.1. "Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной программы"



7

всего 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 393 994,8 112 020,4 121 882,9 160 091,5
2 Местный бюджет 346 465,0 66 829,9 120 711,0 158 924,1
3 Областной бюджет, в том числе: 47 529,8 45 190,5 1 171,9 1 167,4

4
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 44 011,6 44 011,6 0,0 0,0

5 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
6 Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0
7 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
8 Научно – исследовательские и опытно-конструкторские работы 719,0 719,0 0,0 0,0
9 Местный бюджет 719,0 719,0 0,0 0,0

10 Прочие нужды 366 684,2 84 709,8 121 882,9 160 091,5
11 Местный бюджет 345 746,0 66 110,9 120 711,0 158 924,1
12 Областной бюджет, в том числе: 20 938,2 18 598,9 1 171,9 1 167,4

13
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 44 011,6 44 011,6 0,0 0,0

14 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

15

16 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 142 219,6 30 493,4 40 644,8 71 081,4
17 Местный бюджет 117 518,2 5 792,0 40 644,8 71 081,4
18 Областной бюджет 24 701,4 24 701,4 0,0 0,0

19
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 24 701,4 24 701,4 0,0 0,0

20

21
Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы», в том числе:

719,0 719,0 0,0 0,0

22 Местный бюджет 719,0 719,0 0,0 0,0

23
Мероприятие I. Актуализация генеральный схемы очистки территории 
населенных пунктов городского округа "Город Лесной" Свердловской 
области

621,0 621,0 0,0 0,0

24 Местный бюджет 621,0 621,0 0,0 0,0

Номер строки целевых 
показателей, на 

достижение которых 
направлены мероприятия

ПОДПРОГРАММА 1 "СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, РАЗВИТИЕ ОБЪЕКТОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ УТИЛИЗАЦИИ, ОБЕЗВРЕЖИВАНИЯ И 
ЗАХОРОНЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ"

МКУ "Управление городского хозяйства" 9,10

1. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

Приложение № 2
к муниципальной программе "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2021 
года"

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ "ГОРОД ЛЕСНОЙ" ДО 2021 ГОДА"

Номер 
строки

Исполнители

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

25
Мероприятие II. Разработка электронной модели ведения рееста мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, всего, из них: 98,0 98,0 0,0 0,0

26 Местный бюджет 98,0 98,0 0,0 0,0
27
28 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 141 500,6 29 774,4 40 644,8 71 081,4
29 Местный бюджет 116 799,2 5 073,0 40 644,8 71 081,4
30 Областной бюджет 24 701,4 24 701,4 0,0 0,0

31
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 24 701,4 24 701,4 0,0 0,0

32
Мероприятие 1. Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности, всего, из них:

13 240,5 3 515,0 4 810,5 4 915,0

33 Местный бюджет 13 240,5 3 515,0 4 810,5 4 915,0

34
Мероприятие 1.1. Приобретение уплотнителя (компактора) твердых 
коммунальных отходов, всего, из них:

9 999,0 9 999,0 0,0 0,0

35 Областной бюджет, в т.ч. 9 999,0 9 999,0 0,0 0,0

36
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 9 999,0 9 999,0 0,0 0,0

37
Мероприятие 1.2. Приобретение коммунальной специальной техники, 
автотранспорта, всего, из них:

13 101,9 13 101,9 0,0 0,0

38 Областной бюджет, в т.ч. 13 101,9 13 101,9 0,0 0,0

39
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 13 101,9 13 101,9 0,0 0,0

40
Мероприятие 2. Капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, всего, из 
них:

3 200,0 100,0 1 473,4 1 626,6

41 Местный бюджет 3 200,0 100,0 1 473,4 1 626,6

42
Мероприятие 3. Ликвидация несанкционированных свалок отходов 
производства и потребления, всего, их них:

5 021,4 1 081,8 1 930,2 2 009,4

43 Местный бюджет 5 021,4 1 081,8 1 930,2 2 009,4

44
Мероприятие 4. Лабораторные испытания качества объектов (воды 
родников, скважин, водных объектов, почв и прочих объектов) на 
соответствие качества СанПиН, всего, из них:

211,8 66,0 71,5 74,3

45 Местный бюджет 211,8 66,0 71,5 74,3

46
Мероприятие 5. Экологическое образование и просвещение (публикация 
статей, прокат видео роликов, изготовление баннеров), всего, из них:

506,9 104,7 197,0 205,2

47 Местный бюджет 506,9 104,7 197,0 205,2

48
Мероприятие 6. Услуги по захоронению твердых коммуанльных отходов, 
всего, из них:

4 618,6 205,5 2 162,2 2 250,9

49 Местный бюджет 4 618,6 205,5 2 162,2 2 250,9

50
Мероприятие 6.1 Обустройство контейнерных площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов, всего, из них:

1 600,5 1 600,5 0,0 0,0

51 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
52 Областной бюджет, в т.ч. 1 600,5 1 600,5 0,0 0,0

53
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 600,5 1 600,5 0,0 0,0

54

Мероприятие 24. "Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в собственности городского округа "Город 
Лесной", в соответствии с концессионным соглашением в отношении 
объектов водоснабжения и водоотведения, всего, из них:

90 000,0 0,0 30 000,0 60 000,0

Администрация городского округа "Город 
Лесной" (отдел энергетики и жилищной 

политики администрации городского округа 
"Город Лесной")

МКУ "Имущественное казначейство"

10.2

10.1

МКУ "Управление городского хозяйства" 9,10

4, 6, 7МКУ "Управление городского хозяйства"

2. Прочие нужды

МКУ "Управление городского хозяйства" 9

МКУ "Управление городского хозяйства"

МКУ "Управление городского хозяйства"

МКУ "Управление городского хозяйства"

10

10

МКУ "Управление городского хозяйства"

5, 6, 7

МКУ "Имущественное казначейство"

7, 9

МКУ "Управление городского хозяйства" 7,9

объектов водоснабжения и водоотведения, всего, из них: "Город Лесной")

55 Местный бюджет 90 000,0 0,0 30 000,0 60 000,0
56
57 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 51 881,7 28 755,8 11 356,4 11 769,5
58 Местный бюджет 30 943,5 10 156,9 10 184,5 10 602,1
59 Областной бюджет 20 938,2 18 598,9 1 171,9 1 167,4

60
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 17 420,0 17 420,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 2 "ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ" 



8

1 2 3 4 5 6 7 8
61
62 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 51 881,7 28 755,8 11 356,4 11 769,5
63 Местный бюджет 30 943,5 10 156,9 10 184,5 10 602,1
64 Областной бюджет 20 938,2 18 598,9 1 171,9 1 167,4

65
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 17 420,0

17 420,0 0,0 0,0

66

Мероприятие 7. Перечисление взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов по жилым помещениям, находящимся в 
муниципальной собственности в Региональный Фонд содействия 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области, либо по решению общего собрания собственников - 
на специализированный счет дома, всего, из них:

29 689,0 8 902,4 10 184,5 10 602,1

67 Местный бюджет 29 689,0 8 902,4 10 184,5 10 602,1

68
Мероприятие 7.1. Формирование жилищного фонда для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, 
всего, из них:

18 674,5 18 674,5
0,0 0,0

69 Местный бюджет 1 254,5 1 254,5 0,0 0,0
70 Областной бюджет 17 420,0 17 420,0 0,0 0,0

71
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 17 420,0 17 420,0

0,0 0,0

72

Мероприятие 8. Проведение мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак, осуществление деятельности по обращению с собаками 
без владельцев на территории городского округа "Город Лесной", всего, из 
них:

3 518,2 1 178,9 1 171,9 1 167,4

73 Областной бюджет 3 518,2 1 178,9 1 171,9 1 167,4
74
75 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 1 890,2 1 890,2 0,0 0,0
76 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
77 Областной бюджет 1 890,2 1 890,2 0,0 0,0

78
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 890,2 1 890,2 0,0 0,0

79
80 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1 890,2 1 890,2 0,0 0,0
81 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
82 Областной бюджет 1 890,2 1 890,2 0,0 0,0

83
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 890,2

1 890,2 0,0 0,0

84

Мероприятие 9. Организация сбора, обработки и предоставления 
информации в государственную информационную систему в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности (ГИС 
"Энергоэффективность")

- - - -

Администрация городского округа "Город 
Лесной" (отдел энергетики и жилищной 

политики администрации городского округа 
"Город Лесной")

21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 

37, 38, 39, 40, 41

85

Мероприятие 10. Составление, оформление и анализ топливно-
энергетического баланса городского округа "Город Лесной"

- - - -

Администрация городского округа "Город 
Лесной" (отдел энергетики и жилищной 

политики администрации городского округа 
"Город Лесной")

43, 44, 45

Мероприятие 11. Осуществление контроля за выполнением инвестиционных 

ПОДПРОГРАММА 3  "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ" 

1. Прочие нужды

МКУ "Комитет по управлению имуществом" 14, 15

17МКУ "Управление городского хозяйства"

1. Прочие нужды

МКУ "Комитет по управлению имуществом" 15.1, 15.2

86

Мероприятие 11. Осуществление контроля за выполнением инвестиционных 
(производственных) программ организациями, осуществляющими 
регулируемые виды деятельности, в том числе за достижением этими 
организациями плановых значений показателей надежности и 
энергетической эффективности

- - - -

Администрация городского округа "Город 
Лесной" (отдел энергетики и жилищной 

политики администрации городского округа 
"Город Лесной")

46, 47, 48, 49

87
Мероприятие 12. Модернизация систем и объектов наружного освещения, 
всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0

88 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

89
Мероприятие 12.1. Проектирование и монтаж общедомовых приборов учета 
тепловой энергии в малоэтажных многоквартирных жилых домах, всего, из 
них:

1 890,2
1 890,2 0,0 0,0

90 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
91 Областной бюджет 1 890,2 1 890,2 0,0 0,0

92
За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 890,2

1 890,2 0,0 0,0

93
94 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ: 81 831,5 20 232,5 27 978,9 33 620,1
95 Местный бюджет 81 831,5 20 232,5 27 978,9 33 620,1
96
97 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 81 831,5 20 232,5 27 978,9 33 620,1
98 Местный бюджет 81 831,5 20 232,5 27 978,9 33 620,1

99
Мероприятие 13. Озеленение и ландшафтное оформление улиц городского 
округа, всего, из них:

2 805,0 1 735,5 524,0 545,5

100 Местный бюджет 2 805,0 1 735,5 524,0 545,5

101
Мероприятие 14. Благоустройство и озеленение скверов, парковых зон, 
площадей, зон отдыха, всего, их них:

0,0 0,0 0,0 0,0

102 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

103
Мероприятие 15. Замена, ремонт ограждений на улично-дорожной сети 
городского округа, всего, их них:

97,3 97,3 0,0 0,0

104 Местный бюджет 97,3 97,3 0,0 0,0

105

Мероприятие 16. Ремонт и покраска малых форм, ремонт и содержание 
памятников и стендов на улицах городкого округа, всего, их них: 28,6 28,6 0,0 0,0

106 Местный бюджет 28,6 28,6 0,0 0,0

107
Мероприятие 17. Установка, ремонт и покраска остановочных павильонов 
на маршрутах движения общественного транспорта, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0

108 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

109
Мероприятие 18.  Благоустройство территорий кладбищ городского округа, 
всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0

110 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

111
Мероприятие 19. Прочие мероприятия по благоустройству (художественное 
оформление к праздникам, устройство новогоднего ледянного городка, 
противоклещевая обработка), всего, из них: 

7 261,8 1 199,6 2 970,2 3 092,0

112 Местный бюджет 7 261,8 1 199,6 2 970,2 3 092,0

113
Мероприятие 20. Комплексное благоустройство дворовых территорий, 
включая проектно-сметную документацию, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0

114 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

115
Мероприятие 21. Освещение улиц городского округа, техническое 
обслуживание объектов и сетей уличного освещения,в том числе замена 
приборов учета электроэнергии, всего, из них:

64 552,1 14 494,0 22 324,4 27 733,7

116 Местный бюджет 64 552,1 14 494,0 22 324,4 27 733,7
117 В том числе:

Мероприятие 21.1. Устройство наружного освещения на нерегулируемом 
пешеходном переходе на участке дороги от  дома № 1  ул. Лесная до 

22, 24, 35, 37

МКУ "Управление городского хозяйства"

57

ПОДПРОГРАММА 4 "ВОССТАНОВЛЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ОБЪЕКТОВ ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ" 

МКУ "Управление городского хозяйства" 56

МКУ "Управление городского хозяйства" 50

МКУ "Управление городского хозяйства" 54, 55

МКУ "Управление городского хозяйства" 64

56, 58

МКУ "Управление городского хозяйства"

1. Прочие нужды

Управляющая организация, Администрация 
городского округа "Город Лесной"

МКУ "Управление городского хозяйства"

МКУ "Управление городского хозяйства"

61, 62

МКУ "Управление городского хозяйства"

МКУ "Управление городского хозяйства"

58

59

65

118
пешеходном переходе на участке дороги от  дома № 1  ул. Лесная до 
ул. Калинина поселок Горный по решению городского суда  города Лесной 
от 05.04.2017 № 2-258/2017, всего, из них:

1 092,3 1 092,3 0,0 0,0

119 Местный бюджет 1 092,3 1 092,3 0,0 0,0

120

Мероприятие 21.2. Устройство наружного освещения в городе Лесном 
Свердловской области на улице Куйбышева поселок Горный от дома № 1 по 
ул. Куйбышева до ул. Калинина по решению суда от 24.07.2017 
№ 2-503/2017, всего, из них:

2 035,0 2 035,0 0,0 0,0

121 Местный бюджет 2 035,0 2 035,0 0,0 0,0

МКУ "Управление городского хозяйства"

МКУ "Управление городского хозяйства"

64

64



9

1 2 3 4 5 6 7 8

122
Мероприятие 22.  Содержание мест захоронений, организация похоронного 
дела, всего, из них:

7 086,7 2 677,5 2 160,3 2 248,9

123 Местный бюджет 7 086,7 2 677,5 2 160,3 2 248,9

124

125 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ: 116 171,8 30 648,5 41 902,8 43 620,5
126 Местный бюджет 116 171,8 30 648,5 41 902,8 43 620,5
127
128 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 116 171,8 30 648,5 41 902,8 43 620,5
129 Местный бюджет 116 171,8 30 648,5 41 902,8 43 620,5

130
Мероприятие 23.  Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление городского хозяйства", всего, из них: 116 171,8 30 648,5 41 902,8 43 620,5

131 Местный бюджет 116 171,8 30 648,5 41 902,8 43 620,5

МКУ "Управление городского хозяйства" 69

ПОДПРОГРАММА 5 "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ "ГОРОД ЛЕСНОЙ"

1. Прочие нужды

МКУ "Управление городского хозяйства" 65



10

Приложение № 3
к постановлению администрации городского округа "Город Лесной"
от 14.06.2019 № 640

Приложение № 1-1
к муниципальной программе "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" 
до 2021 года"

1 2 3 4

1 1.

2 1.1.

3 1.1.1.

4 1.1.1.1.
Обеспечение текущего содержания объектов инженерной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

5 1.1.1.2.
Обеспечение проведения капитального ремонта объектов 
инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

6 1.1.1.3.
Обеспечение в границах городского округа электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, водоотведения

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

7 1.1.1.4.

Доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих 
производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо-, 
электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, 
утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и 
использующих объекты коммунальной инфраструктуры на праве 
частной собственности, по договору аренды или концессии, 
участие субъекта Российской Федерации и (или) городского 
округа (муниципального района) в уставном капитале которых 
составляет не более 25%, в общем числе организаций 
коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность 
на территории городского округа (муниципального района)

показатель определяется по формуле: Доок = Чоок / Ооок * 100, где Чокк – количество 
организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание 
услуг по водо-, тепло-, газо-, электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, 
утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты коммунальной 
инфраструктуры на праве частной собственности, по договору аренды или концессии, участие 
субъекта Российской Федерации и (или) городского округа (муниципального района) в 
уставном капитале которых составляет не более 25% (единиц); Оокк - общее число 
организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории 
городского округа (муниципального района) (единиц)

8 1.1.1.5.
Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения 
при транспортировке в общем объеме воды, поданной в 
водопроводную сеть

показатель определяется как отношение объема потерь воды в централизованных системах 
водоснабжения при ее транспортировке к общему объем воды, поданной в водопроводную сеть 
* 100%

9 1.1.1.6.

Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным 
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, 
рассчитанная применительно к видам централизованных систем 
водоотведения раздельно для централизованной общесплавной 
(бытовой) 

показатель определяется как отношение количества проб сточных вод, не соответствующих 
установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы к общему количеству 
проб сточных вод * 100%

10 1.1.1.7.
Удельное количество аварий и засоров в расчете на 
протяженность канализационной сети в год 

показатель определяется как отношение количества количества аварий и засоров 
канализационной сети  к протяженности канализационной сети

11 1.1.1.8.

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах 
исполнения обязательств организацией, осуществляющей 
холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в 
результате аварий, повреждений и иных технологических 
нарушений на объектах централизованной системы холодного 
водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей 
холодное водоснабжение, в расчете на протяженность 
водопроводной сети в год

показатель определяется как  количество перерывов в подаче воды, возникших в результате 
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной 
системы холодного водоснабжения по годам действия концессионного соглашения к 
протяженности водопроводной сети

12 1.2.1.

13 1.2.1.1.
Доля ликвидированных несанкционированных свалок от 
количества выявленных

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

14 1.2.1.2.
Формирование экологической культуры населения и обучение 
безопасному обращению с твердыми коммунальными отходами

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

15 1.2.1.3.
Приобретение коммунальной специальной техники, 
автотранспорта

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Комитет по управлению имуществом"

16 1.2.1.4.
Приобретение уплотнителя (компактра) твердых коммунальных 
отходов

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Комитет по управлению имуществом"

17 2.

18 2.1.

19 2.1.1.

20 2.1.1.1.

Уровень перечисления взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов по жилым помещениям, 
находящимся в муниципальной собственности в Региональный 
Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Комитет по управлению имуществом"

21 2.1.1.2.

Доля многоквартирных домов, в которых собственники 
помещений выбрали и реализуют один из способов управления 
многоквартирными домами, в общем числе многоквартирных 
домов, в которых собственники помещений должны выбрать 
способ управления данными домами

показатель устанавливается на основании данных формы федерального  статистического  
наблюдения  № 22-ЖКХ (реформа) «Сведения о структурных преобразованиях и 
организационных мероприятиях в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

22 2.1.1.3.
Доля граждан, проживающих в аварийном и ветхом жилищном 
фонде, по отношению к общей численности населения

показатель выявляет долю граждан, проживающих в аварийном и ветхом жилищном фонде, 
признанном таковым в установленном порядке, и определяется как отношение численности 
граждан, проживающих в аварийном и ветхом жилищном фонде к общей численности 
населения городского округа "Город Лесной": Рч = (Чн / Чо)*100, где Рч - доля граждан, 
проживающих в аварийном и ветхом жилищном фонде, признанном таковым в установленном 
порядке; Чн - численность граждан, проживающих в аварийном и ветхом жилищном фонде; Чо 
- общая численность населения городского округа "Город Лесной" 

Методика расчета показателя

ПОДПРОГРАММА 1 "СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, РАЗВИТИЕ ОБЪЕКТОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ 
УТИЛИЗАЦИИ, ОБЕЗВРЕЖИВАНИЯ И ЗАХОРОНЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ"

Цель 1.1. "Повышение безопасности проживания населения за счет развития систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности"

Задача 1.1.1. "Реализация мероприятий, направленных на содержание систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности" 

Задача 1.2.1. "Минимизация количества мест захоронения отходов, ликвидация несанкционированных объектов размещения отходов"

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ "ГОРОД ЛЕСНОЙ" ДО 2021 
ГОДА"

Номер 
строки

Номер цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование целей, задач и целевых показателей

ПОДПРОГРАММА 2 "ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ" 

Цель 2.1. "Повышение качества условий проживания населения Свердловской области за счет формирования благоприятной среды проживания граждан"

Задача 2.1.1. "Улучшение условий проживания граждан за счет реализации мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах" 



11

1 2 3 4

23 2.1.1.4.
Удельный вес площади жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания, в общем объеме жилищного 
фонда

показатель выявляет удельный вес площади жилых помещений, призанных в установленном 
порядке непригодными для проживания, в общем объеме жилищного фонда, и определяется 
как отношение площади жилых помещений, призанных непригодными для проживания, к 
общей площади жилых помещений городского округа "Город Лесной": Рн = (Пн / По)*100, где 
Рн - доля площади жилых помещений, призанных в установленном порядке непригодными для 
проживания, в общем объеме жилищного фонда; Пн - площадь жилых помещений, призанных 
непригодными для проживания; По - общая площадь жилых помещений городского округа 
"Город Лесной" 

24 2.1.2.

25 2.1.2.1.
Уровень отловленных безнадзорных животных, по отношению к 
общему количеству поступивших заявок на отлов безнадзорных 
животных 

показатель устанавливается на основании данных мониторинга, проводимого отделом 
энергетики и жилищной политики администрации городского округа "Город Лесной" и 
оперативных данных, предоставляемых муниципальным казенным учреждением "Управление 
городского хозяйства"

26 3.

27 3.1.

28 3.1.1.

29 3.1.1.1.

Доля объема электрической энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования

показатель выявляет долю объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются 
с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой 
(используемой) на территории городского округа "Город Лесной" и определяется по формуле: 
Д мо ээ = (ОП мо ээ учет / ОП мо ээ общий)*100, где:
ОП мо ээ учет - объем потребления (использования) на территории городского округа 
электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов 
учета, кВт.ч; ОП мо ээ общий - общий объем потребления (использования) на территории 
городского округа электрической энергии, кВт.ч

30 3.1.1.2.

Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования

показатель выявляет долю объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой 
(используемой) на территории городского округа "Город Лесной" и определяется по формуле: 
Д мо тэ = (ОП мо тэ учет / ОП мо тэ общий)*100, где:
ОП мо тэ учет - объем потребления (использования) на территории городского округа тепловой 
энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, Гкал; ОП мо 
тэ общий - общий объем потребления (использования) на территории городского округа 
тепловой энергии, Гкал

31 3.1.1.3.

Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются 
с использованием приборов учета, в общем объеме воды, 
потребляемой (используемой) на территории муниципального 
образования

показатель выявляет долю объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в общем объеме холодной воды, потребляемой 
(используемой) на территории городского округа "Город Лесной" и определяется по формуле: 
Д мо хвс = (ОП мо хвс учет / ОП мо хвс общий)*100, где:
ОП мо хвс учет - объем потребления (использования) на территории городского округа 
холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, куб. м; 
ОП мо хвс общий - общий объем потребления (использования) на территории городского 
округа холодной воды, куб. м

32 3.1.1.4.

Доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в общем объеме воды, 
потребляемой (используемой) на территории муниципального 
образования

показатель выявляет долю объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в общем объеме горячей воды, потребляемой (используемой) 
на территории городского округа "Город Лесной" и определяется по формуле: Д мо гвс = (ОП 
мо гвс учет / ОП мо гвс общий)*100, где:
ОП мо гвс учет - объем потребления (использования) на территории городского округа горячей 
воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, куб. м; ОП мо 
гвс общий - общий объем потребления (использования) на территории городского округа 
горячей воды, куб. м

33 3.1.1.5.

Доля объема природного газа, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме природного газа, потребляемого (используемого) на 
территории муниципального образования

показатель выявляет долю объема природного газа, расчеты за который осуществляются с 
использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого 
(используемого) на территории городского округа "Город Лесной" и определяется по формуле: 
Д мо газ = (ОП мо газ учет / ОП мо газ общий)*100, где:
ОП мо газ учет - объем потребления (использования) на территории городского округа 
природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, куб. 
м; ОП мо газ общий - общий объем потребления (использования) на территории городского 
округа природного газа, куб. м

34 3.1.2.

35 3.1.2.1.
Удельный расход электрической энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 кв. метр общей площади)

показатель выявляет удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений городского округа "Город Лесной" и 
определяется по формуле: У мо ээ = (ОП омс ээ / П омс)*100, где:
ОП омс ээ - объем потребления электрической энергии в органах местного самоуправления и 
муниципальных учреждениях, кВт.ч; П омс - площадь размещения органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений, кв. м

36 3.1.2.2.
Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 кв. метр общей площади)

показатель выявляет удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений городского округа "Город Лесной" и 
определяется по формуле: У мо тэ = (ОП омс тэ / П омс)*100, где:
ОП омс тэ - объем потребления электрической энергии в органах местного самоуправления и 
муниципальных учреждениях, Гкал; П омс - площадь размещения органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений, кв. м

37 3.1.2.3.
Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 
человека)

показатель выявляет удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений городского округа "Город Лесной" и 
определяется по формуле: У мо хвс = (ОП омс хвс / К омс)*100, где:
ОП омс хвс - объем потребления холодной воды в органах местного самоуправления и 
муниципальных учреждениях, куб. м; К омс - количество работников органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений, человек

38 3.1.2.4.
Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 
человека)

показатель выявляет удельный расход горячей воды на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений городского округа "Город Лесной" и 
определяется по формуле: У мо гвс = (ОП омс гвс / К омс)*100, где:
ОП омс гвс - объем потребления горячей воды в органах местного самоуправления и 
муниципальных учреждениях, куб. м; К омс - количество работников органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений, человек

39 3.1.2.5.
Удельный расход природного газа на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 человека)

показатель выявляет удельный расход природного газа на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений городского округа "Город Лесной" и 
определяется по формуле: У мо газ = (ОП омс газ / К омс)*100, где:
ОП омс газ - объем потребления природного газа в органах местного самоуправления и 
муниципальных учреждениях, куб. м; К омс - количество работников органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений, человек

ПОДПРОГРАММА 3 "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ"

Цель 3.1. "Повышение энергетической эффективности экономики городского округа "Город Лесной", в том числе за счет активизации энергосбережения" 

Задача 3.1.1. "Формирование целостной системы управления процессом энергосбережения и повышения энергетической эффективности"

Задача 3.1.2. "Повышение уровня рационального использования энергетических ресурсов с широким внедрением энергосберегающих технологий, материалов и 
(или) оборудования высокого класса энергетической эффективности"

Задача 2.1.2. "Предупреждение и ликвидация болезней животных и их лечение"



12

1 2 3 4

40 3.1.2.6.

Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в 
стоимостном выражении, достижение которой планируется в 
результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), 
заключенных органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями, к общему объему 
финансирования муниципальной программы

показатель выявляет отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном 
выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных 
договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями, к общему объему финансирования муниципальной программы и определяется 
по формуле:
Оэн. рес.  = (Ээн. рес. / ОФ мп)*100, где: Ээн. рес. - экономия энергетических ресурсов и воды 
в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации 
энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениям, тыс. рублей; ОФ мп - общий объем финансирования 
муниципальной программы, тыс. рублей

41 3.1.2.7.
Количество энергосерсвисных договоров (контрактов), 
заключенных органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями

показатель устанавливается на основании данных мониторинга, проводимого отделом 
энергетики и жилищной политики администрации городского округа "Город Лесной"

42 3.1.3.

43 3.1.3.1.
Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 кв. метр общей площади)

показатель выявляет удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах и 
определяется по формуле: Утэ мкд = ОПтэ мкд / Пмкд, где: ОПтэ мкд - объем потребления 
(использования) тепловой энергии в многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа "Город Лесной", Гкал; Пмкд - площадь многоквартирных домов на 
территории городского округа "Город Лесной", кв. м

44 3.1.3.2.
Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя)

показатель выявляет удельный расход холодной воды в многоквартирных домах и 
определяется по формуле: Ухвс мкд = ОПхвс мкд / Кмкд, где: ОПхвс мкд - объем потребления 
(использования) холодной воды в многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа "Город Лесной", куб. м; Кмкд - количество жителей, проживающих в 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа "Город Лесной", 
человек

45 3.1.3.3.
Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя)

показатель выявляет удельный расход горячей воды в многоквартирных домах и определяется 
по формуле: Угвс мкд = ОПгвс мкд / Кмкд, где: ОПгвс мкд - объем потребления 
(использования) горячей воды в многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа "Город Лесной", куб. м; Кмкд - количество жителей, проживающих в 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа "Город Лесной", 
человек

46 3.1.3.4.
Удельный расход электрической энергии в многоквартирных 
домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади)

показатель выявляет удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах и 
определяется по формуле: Уээ мкд = ОПээ мкд / Пмкд, где: ОПээ мкд - объем потребления 
(использования) электрической энергии в многоквартирных домах, расположенных на 
территории городского округа "Город Лесной", кВт.ч; Пмкд - площадь многоквартирных 
домов на территории городского округа "Город Лесной", кв. м

47 3.1.3.5.
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 
индивидуальными системами газового отопления (в расчете на 1 
кв. м общей площади)

показатель выявляет удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 
индивидуальными системами газового отопления и определяется по формуле: Угаз мкд = 
ОПгаз мкд / Пмкд, где: ОПгаз мкд - объем потребления (использования) природного газа в 
многоквартирных домах с индивидуальными системами газового отопления, расположенных 
на территории городского округа "Город Лесной", куб. м; Пмкд - площадь многоквартирных 
домов на территории городского округа "Город Лесной", кв. м

48 3.1.3.6.
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 
иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя)

показатель выявляет удельный расход природного газа в многоквартирных домах и 
определяется по формуле: Угаз мкд = ОПгаз мкд / Кмкд, где: ОПгаз мкд - объем потребления 
(использования) природного газа в многоквартирных домах с иными системами 
теплоснабжения, расположенных на территории городского округа "Город Лесной", куб. м; 
Кмкд - количество жителей, проживающих в многоквартирных домах, расположенных на 
территории городского округа "Город Лесной", человек

49 3.1.3.7.
Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах

показатель выявляет суммарный удельный расход энергетических ресурсов в многоквартирных 
домах и определяется по формуле: Усумм мкд = ОПсумм мкд / Пмкд, где: ОПсумм мкд - 
суммарный объем потребления (использования) энергетических ресурсов в многоквартирных 
домах, расположенных на территории городского округа "Город Лесной", т.у.т.; Пмкд - 
площадь многоквартирных домов на территории городского округа "Город Лесной", кв. м

50 3.1.4.

51 3.1.4.1.
Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 
тепловых электростанциях

показатель выявляет удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых 
электростанциях и определяется по формуле: Утэс.ээ = ОПтэс.тэ / ОВтэс.тэ, где: ОПтэс.тэ - 
объем потребления топлива на выработку тепловой энергии тепловыми электростанциями на 
территории городского округа "Город Лесной", кг у.т.; ОВтэс.тэ - объем выработки тепловой 
энергии тепловыми электростанциями на территории городского округа "Город Лесной", Гкал  

52 3.1.4.2.
Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 
котельных

показатель выявляет удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных и 
определяется по формуле: Укот.ээ = ОПкот.тэ / ОВкот.тэ, где: ОПкот.тэ - объем потребления 
топлива на выработку тепловой энергии котельными, расположенными на территории 
городского округа "Город Лесной", кг у.т.; ОВкот.тэ - объем выработки тепловой энергии 
котельными, расположенными на территории городского округа "Город Лесной", Гкал  

53 3.1.4.3.
Удельный расход электрической энергии, используемой при 
передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения

показатель выявляет удельный расход электрической энергии, используемой при передаче 
тепловой энергии в системах теплоснабжения и определяется по формуле: Уээ передача тэ = 
ОП ээ передача тэ / ОПмо тэ общий, где: ОП ээ передача тэ - объем потребления 
электрической энергии используемый для передачи тепловой энергии в системах 
теплоснабжения, кВт. ч; ОПмо тэ общий - общий объем переданной тепловой энергии на 
территории городского округа "Город Лесной", Гкал  

54 3.1.4.5.
Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме 
переданной тепловой энергии

показатель выявляет долю потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме 
переданной тепловой энергии и определяется по формуле: Дтэ потери = (Отэ потери / ОПмо тэ 
общий)*100, где: Отэ потери - объем потерь тепловой энергии при ее передаче на территории 
городского округа "Город Лесной", Гкал; ОПмо тэ общий - общий объем переданной тепловой 
энергии на территории городского округа "Город Лесной", Гкал

55 3.1.4.6.
Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной 
воды

показатель выявляет долю потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды и 
определяется по формуле: Двс потери = (Овс потери / ОПмо вс общий)*100, где: Овс потери - 
объем потерь воды при ее передаче на территории городского округа "Город Лесной", куб.ч; 
ОПмо вс общий - общий объем переданной воды на территории городского округа "Город 
Лесной", куб. м

56 3.1.4.7.
Удельный расход электрической энергии, используемой для 
передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 
1 куб. метр) 

показатель выявляет удельный расход электрической энергии, используемой для передачи 
(транспортировки) воды в системах водоснабжения и определяется по формуле: Уээ передача 
вс = ОП ээ передача вс / ОПмо вс общий, где: ОП ээ передача вс - объем потребления 
электрической энергии  используемый для передачи (транспортировки) воды в системах 
водоснабжения, кВт. ч; ОПмо вс общий - общий объем переданной воды на территории 
городского округа "Город Лесной", куб. м  

57 3.1.4.8.
Удельный расход электрической энергии, используемой в 
системах водоотведения (на 1 куб. метр)

показатель выявляет удельный расход электрической энергии, используемой в системах 
водоотведения и определяется по формуле: Уээ во = ОП ээ во / ОПмо во общий, где: ОП ээ во - 
объем потребления электрической энергии  используемый в системах водоотведения, кВт. ч; 
ОПмо во общий - общий объем принятых сточных вод на территории городского округа 
"Город Лесной", куб. м  

Задача 3.1.3. "Повышение качества жизни населения за счет снижения затрат на оплату жилищно-коммунальных услуг и обеспечение права граждан на 
благоприятную окружающую среду" 

Задача 3.1.4. "Повышение уровня рационального использования топлива"



13

1 2 3 4

58 3.1.4.9.
Удельный расход электрической энергии в системах уличного 
освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем 
освещенности, соответствующим установленным нормативам) 

показатель выявляет удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения 
и определяется по формуле: Уээ.освещение = ОПээ.освещение / П освещение, где: 
ОПээ.освещение - объем потребления электрической энергии в системах уличного освещения 
на территории городского округа "Город Лесной", кВт.ч; П освещение - общая площадь 
уличного освещения территории городского округа "Город Лесной" на конец года, кв. м

59 4.

60 4.1.

61 4.1.1. Задача 4.1.1. "Развитие и модернизация объектов внешнего благоустройства муниципальной собственности"

62 4.1.1.1. Площадь цветников и клумб, подлежащих посадке и уходу
показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

63 4.1.1.2. Обрезка и формовка деревьев и кустарников
показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

64 4.1.1.3. Площадь благоустроенных скверов, парковых зон, площадей
показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

65 4.1.1.4.
Обеспечение содержания ограждений на улично-дорожной сети 
городского округа 

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

66 4.1.1.5.
Обеспечение содержания памятников, стендов, малых форм на 
улицах городского округа 

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

67 4.1.1.6.
Обеспечение содержания остановочных павильонов на маршрутах 
движения общественного транспорта

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

68 4.1.2.

69 4.1.2.1.
Доля дворовых территорий, уровень благоустройства которых 
соответствует современным требованиям, по отношению к их 
общему количеству 

показатель выявляет долю дворовых территорий, уровень благоустройства которых повышен 
при реализации мероприятий муниципальной программы, и определяется как отношение 
благоустроенных дворов к общему числу дворов, расположенных на территории городского 
округа "Город Лесной": Р = (Кп / Кн) x 100, где: Р - доля дворовых территорий городского 
округа "Город Лесной", уровень благоустройства которых повышен при реализации 
программы; Кп - количество дворовых территорий, благоустроенных в текущем финансовом 
году при реализации программы (единиц); Кн - количество дворовых территорий, 
расположенных на территории городского округа "Город Лесной"

70 4.1.2.2.
Количество дворовых территорий уровень благоустройства 
которых соответствует современным требованиям

показатель устанавливается на основании данных мониторинга, проводимого отделом 
энергетики и жилищной политики администрации городского округа "Город Лесной" и 
оперативных данных, предоставляемых муниципальным казенным учреждением "Управление 
городского хозяйства"

71 4.1.3.

72 4.1.3.1.
Доля светильников наружного освещения, находящихся в 
работоспособном состоянии, по отношению к их общему 
количеству 

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

73 4.1.3.2.
Доля мест захоронений, содержание которых обеспечено в 
соответствии с нормативными требованиями

показатель устанавливается на основании оперативных данных, предоставляемых 
муниципальным казенным учреждением "Управление городского хозяйства"

74 5.

75 5.1.

76 5.1.1.

77 5.1.1.1.
Уровень выполнения значений целевых показателей 
муниципальной программы

показатель рассчитывается на основании отчетных данных по показателям муниципальной 
программы по итогам года. Показатель рассчитывается как среднее арифметическое значение 
отношений  фактически достигнутых значений и плановых значений  целевых показателей 
муниципальной программы за отчетный период, в соответствии с постановлением 
администрации городского округа "Город Лесной" от 20.05.2014 № 918 "Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа "Город 
Лесной"

Задача 5.1.1. "Обеспечение эффективной деятельности муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства" по реализации муниципальной 
программы"

Задача 4.1.2. "Комплексное благоустройство дворовых территорий" 

Задача 4.1.3. "Реализация первоочередных мероприятий по освещению улиц и содержание мест захоронений"

ПОДПРОГРАММА 5 "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И 
ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ "ГОРОД ЛЕСНОЙ"

Цель 5.1. "Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной программы"

ПОДПРОГРАММА 4 "ВОССТАНОВЛЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ОБЪЕКТОВ ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ"

Цель 4.1. "Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город Лесной", за счет восстановления и развития объектов внешнего 
благоустройства"


